UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Doutor João Maximiano, 426, - - Bairro Vila Operária, Jandaia do Sul/PR, CEP 86900-000

Telefone: (41)98535-0118 - http://www.ufpr.br/

EDITAL N.º 002/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO DO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E ENSINO DE

COMPUTAÇÃO

Processo nº 23075.037132/2024-02
A Coordenação do Curso de Especialização em Tecnologias Educacionais e Ensino de
Computação do campus Avançado de Jandaia do Sul da Universidade Federal do Paraná, no
uso das suas atribuições legais e regimentais:

RESOLVE
Tornar público a homologação das inscrições no processo seletivo do Curso de Especialização
em Tecnologias Educacionais e Ensino de Computação, na forma deste edital.
Art. 1º Lista de inscrições homologadas:

PROTOCOLO RESULTADO OBSERVAÇÕES

0.4261.20240722 Homologado

1.4261.20240722 Homologado

2.4261.20240722 Homologado

3.4261.20240722 Homologado

4.4261.20240722 Homologado

5.4261.20240722 Não
homologado Não apresentou RG.

6.4261.20240722 Homologado

7.4261.20240722 Homologado

8.4261.20240722 Homologado

9.4261.20240722 Homologado

10.4261.20240722 Homologado

11.4261.20240722 Homologado

12.4261.20240722 Homologado

13.4261.20240722 Não
homologado Não apresentou RG e Foto 3x4

14.4261.20240722 Não
homologado Não apresentou o diploma e histórico escolar de graduação

15.4261.20240722 Homologado

16.4261.20240722 Homologado

17.4261.20240722 Homologado

18.4261.20240722 Homologado

19.4261.20240722 Homologado

20.4261.20240722 Não
homologado Não apresentou CPF

21.4261.20240722 Homologado

22.4261.20240722 Homologado

23.4261.20240722 Homologado

24.4261.20240722 Não
homologado Não apresentou RG e CPF.

25.4261.20240722 Homologado

26.4261.20240722 Homologado

27.4261.20240722 Homologado

28.4261.20240722 Não
homologado Não apresentou o histórico escolar com as disciplinas

29.4261.20240722 Não
homologado

Não apresentou o diploma de graduação. Não apresentou o
histórico escolar completo

30.4261.20240722 Homologado

31.4261.20240722 Homologado

32.4261.20240722 Homologado

33.4261.20240722 Homologado

34.4261.20240722 Homologado

35.4261.20240723 Homologado

36.4261.20240723 Homologado

37.4261.20240723 Homologado

38.4261.20240723 Homologado

39.4261.20240723 Homologado

40.4261.20240723 Homologado

41.4261.20240723 Homologado

42.4261.20240724 Homologado

43.4261.20240724 Homologado

44.4261.20240724 Homologado

45.4261.20240724 Homologado

PROTOCOLO RESULTADO OBSERVAÇÕES

46.4261.20240725 Homologado

47.4261.20240725 Homologado

48.4261.20240725 Homologado

49.4261.20240726 Homologado

50.4261.20240726 Homologado

51.4261.20240726 Homologado

52.4261.20240726 Homologado

53.4261.20240726 Homologado

54.4261.20240726 Homologado

55.4261.20240726 Homologado

56.4261.20240726 Homologado

57.4261.20240726 Homologado

58.4261.20240726 Homologado

59.4261.20240726 Homologado

60.4261.20240727 Homologado

61.4261.20240727 Homologado

62.4261.20240727 Homologado

63.4261.20240727 Homologado

64.4261.20240727 Homologado

65.4261.20240727 Homologado

66.4261.20240727 Homologado

67.4261.20240727 Homologado

68.4261.20240727 Homologado

69.4261.20240727 Homologado

70.4261.20240727 Homologado

71.4261.20240727 Não
homologado

72.4261.20240727 Homologado

73.4261.20240727 Homologado

74.4261.20240727 Homologado

75.4261.20240728 Homologado

76.4261.20240728 Homologado

77.4261.20240728 Não
homologado Não enviou histórico do curso de graduação.

78.4261.20240728 Homologado

PROTOCOLO RESULTADO OBSERVAÇÕES

79.4261.20240728 Não
homologado Não apresentou RG.

80.4261.20240728 Homologado

81.4261.20240728 Homologado

82.4261.20240728 Homologado

83.4261.20240728 Homologado

84.4261.20240728 Homologado

85.4261.20240728 Homologado

86.4261.20240729 Homologado

87.4261.20240729 Homologado

88.4261.20240729 Homologado

89.4261.20240729 Homologado

90.4261.20240729 Não
homologado Não apresentou documento de identificação pessoal

91.4261.20240729 Homologado

92.4261.20240730 Homologado

93.4261.20240730 Homologado

94.4261.20240730 Homologado

95.4261.20240730 Homologado

96.4261.20240730 Homologado

97.4261.20240730 Não
homologado Não apresentou o histórico escolar com as disciplinas.

98.4261.20240730 Homologado

99.4261.20240730 Não
homologado

Não apresentou o diploma de graduação (verso). Não
apresentou histórico escolar de graduação.

100.4261.20240730 Não
homologado

Não apresentou o diploma de graduação ou declaração de
conclusão de curso

101.4261.20240730 Homologado

102.4261.20240730 Homologado

103.4261.20240730 Homologado

104.4261.20240730 Homologado

105.4261.20240730 Homologado

PROTOCOLO RESULTADO OBSERVAÇÕES

Art. 2º Os candidatos não aprovados no processo seletivo poderão interpor recurso
administrativo.
§1° O prazo para interposição de recurso contra os resultados preliminares será de 01/08/2024,
das 07h às 18h.
§2° O recurso deverá ser enviado para o email teec@ufpr.br.

Art. 3º Os resultados dos recursos serão divulgados no dia 02/08/2024, às 18h, no site do
campus Jandaia do Sul da Universidade Federal do Paraná, por meio do endereço eletrônico:
https://jandaiadosul.ufpr.br/teec.

Art. 4º Os candidatos aceitos, em ordem de classificação, serão automaticamente matriculados
após o preenchimento e envio OBRIGATÓRIO do formulário de manifestação de ocupação de
vaga, disponível por meio do endereço eletrônico: https://forms.office.com/r/izAGF1Ticc,
considerando que o curso de Especialização em Tecnologias Educacionais e Ensino de
Computação ocorrerá na Modalidade PRESENCIAL, aos sábados, no Campus da UFPR na
cidade de Jandaia do Sul - Paraná - Brasil.

Jandaia do Sul, 31 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTINO MENDES SANTIAGO JUNIOR,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 31/07/2024, às 11:50, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ROBERTO BELETI JUNIOR,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 31/07/2024, às 11:51, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MAYTE GOUVEA COLETO BEZERRA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 31/07/2024, às 11:51, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FRANCO DE OLIVEIRA, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 31/07/2024, às 11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6879684 e o código CRC DB0E04F8.

Referência: Processo nº 23075.037132/2024-02 SEI nº 6879684

https://jandaiadosul.ufpr.br/teec
https://forms.office.com/r/izAGF1Ticc
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0